370.02, 05.03.2019, 2221

Vergleich der Gebuhrensatze Rettungsdienst

alt (2016) in €

Rettungstransportwagen je Einsatz
Krankentransportwagen je Einsatz
Notarzt/Notarztin je Einsatz

Desinfektion eines Fahrzeugs

KM-Zuschlage fiir Fahrten auBerhalb des Stadtgebietes:
Rettungstransportwagen je KM
Krankentransportwagen je KM
Notarzteinsatzfahrzeug je KM

Inkubatorzuschlage

Arzt/Arztin inkl. Medizintechnik

Pfleger/in inkl. Medizintechnik

Arzt/Arztin und Pfleger/in inkl. Medizintechnik
Arzt/Arztin

Pfleger/in

Arzt/Arztin und Pfleger/in

Medizingeriateanteil Kinderintensivmobil
Medizingerateanteil Krankentransportwage

391,00
124,00
408,00

128,00

2,90
2,10
2,80

255,00
200,00
300,00
97,50
33,00
147,00
72,00
31,00

neu (2019) in €

544,00
179,00
519,00

2,90
2,10
2,80

ANLAGE 1

Veranderung in € Veranderung in %

153,00 39
55,00 44
111,00 27



